
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON 
OPĆINA FOJNICA 

 
 

S  L  U  Ž  B  E  N  E     N  O  V  I  N  E  

O P Ć I N E   F O J N I C A 
 

 

BROJ: 1 
26.02.2018. godine 

F O J N I C A 
GODINA  2018. 

 

Broj: 01-05-228-6/18  
Fojnica: 22. veljače 2018. godine                                                                                       
 
Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22. veljače 2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna 
Općine Fojnica za period: 1. siječnja 2017. 

godine do 31. prosinca 2017. godine  
 
 
I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvješće o 
izvršenju Proračuna Općine Fojnica za period:  
1. siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. 
godine.  
 
Sastavni dio ove Odluke je Izvješće o izvršenju 
Proračuna Općine Fojnica za period:  
1. siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. 
godine, broj: 02-14-169/18 od 25. siječnja 2018. 
godine. 
 
II. Odluka će biti objavljena u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“. 

                                                                                              
PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 
                         Branko Stanić, v.r. 
________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-7/18  
Fojnica: 22. veljače 2018. godine                                                                                       
 
Na temelju članka 25. do 38. Zakona o 
proračunima Federacije BiH („ Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15), 
članka 24. točka 3. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine  

Broj: 01-05-228-6/18  
Fojnica: 22.02.2018. godine                                                                                      
 
Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.02.2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta 

Općine Fojnica za period: 01.01.2017. godine 
do 31.12.2017. godine  

 
 
I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvještaj o 
izvršenju Budžeta Općine Fojnica za period: 
01.01.2017. godine do 31.12.2017. godine.  
 
 
Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o izvršenju 
Budžeta Općine Fojnica za period: 01.01.2017. 
godine do 31.12.2017. godine, broj: 02-14-169/18 
od 25.01.2018. godine. 
 
 
II. Odluka će biti objavljena u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“. 

                                                      
PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                                              
Branko Stanić, s.r. 

_____________________________________ 
 

Broj: 01-05-228-7/18  
Fojnica: 22.02.2018. godine                                                                                      
 
Na osnovu člana 25. do 38. Zakona o budžetima 
Federacije BiH („ Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15), člana 24. 
tačka 3. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine  

 



Stranica 2            Službene novine Općine Fojnica                    Broj 1 ____ __26.02.2018. godine
 
Fojnica“, broj: 2/15) i članka 80. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), a 
u svezi s Zaključkom Općinskog vijeća, broj: 01-
05-1727-6/17,  Općinsko vijeće Fojnica na 11. 
sjenici, održanoj 22. veljače 2018. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna 

Općine Fojnica za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Fojnica 
za 2018. godinu, broj: 01-05-1727-6/17 od 21. 
prosinca 2017. godine, „Službene novine Općine 
Fojnica“, mijenja se članak 12. i glasi: 
 
„Općinski načelnik je u pregovorima sa 
Sindikatom Općine Fojnica utvrdio osnovicu i bod 
za obračun plaće zaposlenika u jedinstvenom 
tijelu uprave Općine Fojnica za proračunsku 2018. 
godinu i uskladio iznose plaća sa zakonom i 
drugim pozitivnim propisima. 
Osnovica za obračun plaće utvrđena u dogovoru 
sa Sindikatom iznosi 300,00 KM i primjenjivat će 
se za kalendarsku 2018. godinu.“ 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljena u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“. 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Branko Stanić, v.r. 
________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-8/18 
Fojnica: 22. veljače 2018 
                                
Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica  - 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15), a sukladno članku 7. stavak 
3. Zakona o financiranju političkih stranaka 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12), Općinsko 
vijeće Fojnica na  11. sjednici, održanoj 22. 
veljače 2018. godine, donosi  

 
ODLUKU 

o financiranju političkih stranaka 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom regulira se financiranje 
političkih stranaka, parlamentarnih grupa 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 80. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), a 
u vezi s Zaključkom Općinskog vijeća, broj: 01-
05-1727-6/17,  Općinsko vijeće Fojnica na 11. 
sjenici, održanoj 22.02.2018. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o izvršavanju Budžeta 

Općine Fojnica za 2018. godinu 
 

Član 1. 
 
U Odluci o izvršavanju Budžeta Općine Fojnica 
za 2018. godinu, broj: 01-05-1727-6/17 od 
21.12.2017. godine, „Službene novine Općine 
Fojnica“, mijenja se član 12. i glasi: 
 
„Općinski načelnik je u pregovorima sa 
Sindikatom Općine Fojnica utvrdio osnovicu i bod 
za obračun plaće zaposlenika u jedinstvenom 
organu uprave Općine Fojnica za budžetsku 2018. 
godinu i uskladio iznose plaća sa zakonom i 
drugim pozitivnim propisima. 
Osnovica za obračun plaće utvrđena u dogovoru 
sa Sindikatom iznosi 300,00 KM i primjenjivat će 
se za kalendarsku 2018. godinu.“ 
 

Član 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljena u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“. 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Branko Stanić, s.r. 
________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-8/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine 
                                
Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica - 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15), a u skladu sa članom 7. stav 
3. Zakona o finansiranju političkih stranaka 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12 ), Općinsko 
vijeće Fojnica na 11. sjednici, održanoj 
22.02.2018. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o finansiranju političkih stranaka 

 
Član 1. 

 
Ovom Odlukom reguliše se finasiranje 
političkih stranaka, parlamentarnih grupa



26.02.2018.  godine               Službene novine Općine Fojnica                Broj 1 _        _ Stranica 3
 
koje su zastupljene u Općinskom vijeću Fojnica. 
Sredstva se raspoređuju shodno Zakonu o 
financiranju političkih stranaka, i to članak 7. 
stavak 3. kako slijedi: 
 

 30 % sredstava se dijeli jednako 
političkim parijama, 

 60 % sredstava se dijeli prema broju 
vijećničkih mandata, 

 10 % od ukupnih sredstava se dijeli 
strankama koje u svom 
vijećničkom sastavu imaju manje 
zastupljeni spol.  
 

Članak 2. 
Sredstva utvrđena Proračunom Općine Fojnica za 
2018. godinu u iznosu od 50.000,00 KM, a 
planirana na kontu 614323 - Grant političkim 
parlamentarnim političkim strankama,  
raspoređuju se parlamentarnim grupama 
zastupljenim u Općinskom vijeću Fojnica kako 
slijedi: 

 Stranka demokratske akcije 
…………………...20.035,72 KM 

 Hrvatska koalicija. 14.321,43 KM 
 Socijaldemokratska partija BiH 

…………………….9.035,70 KM 
 Savez za bolju budućnost BiH 

………………….....6.607,15 KM 
______________________________ 

UKUPNO         50.000,00 KM
  

Članak 3. 
Sredstva utvrđena  u članku 2. ove Odluke 
doznačavat će se u jednakim kvartalnim  ratama 
na račune koje su političke stranke obvezne 
dostaviti Općinskoj službi za gospodarstvo, 
financije i proračun. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Općine Fojnica“ a primjenjivat će se od 1. siječnja  
2018. godine. 

PREDSJEDNIK                                                                                        
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Branko Stanić, v.r. 
________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-5-1/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine    
                        
Na temelju  članka 13. Zakona o načelima  
lokalne samouprave Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  
 

koje su zastupljene u Općinskom vijeću Fojnica. 
Sredstva se raspoređuju shodno Zakonu o 
finansiranju političkih stranaka, i to član 7. stav 3. 
kako slijedi: 
 

 30 % sredstava se dijeli jednako 
političkim parijama, 

 60 % sredstava se dijeli prema broju 
vijećničkih mandata, 

 10 % od ukupnih sredstava se dijeli 
strankama koje u svom 
vijećničkom sastavu imaju manje 
zastupljeni spol.  
 

Član 2. 
Sredstva utvrđena Budžetom Općine Fojnica za 
2018. godinu u iznosu od 50.000,00 KM, a 
planirana na kontu 614323 - Grant političkim 
parlamentarnim političkim strankama,  
raspoređuju se parlamentarnim grupama 
zastupljenim u Općinskom vijeću Fojnica kako 
slijedi: 

 Stranka demokratske akcije 
…………………...20.035,72 KM 

 Hrvatska koalicija. 14.321,43 KM 
 Socijaldemokratska partija 

BiH..........................9.035,70 KM 
 Savez za bolju budućnost BiH 

………………….…6.607,15 KM 
______________________________ 

UKUPNO        50.000,00 KM
  

Član 3. 
Sredstva utvrđena  u članu 2. ove Odluke 
doznačavat će se u jednakim kvartalnim  ratama 
na račune koje su političke stranke obavezne 
dostaviti Općinskoj službi za privredu, finansije i 
budžet. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Općine Fojnica“ a primjenjivat će se od 
01.01.2018. godine. 

PREDSJEDNIK                                                                      
OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Branko Stanić, s.r. 
________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-5-1/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine 
                              
Na osnovu člana 13. Zakona o principama lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i



 
Stranica 4            Službene novine Općine Fojnica                  Broj 1  _____  _26.02.2018. godine
 
članka 73. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni 
tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 
2/15) Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici 
održanoj 22. veljače 2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Bakovići 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne zajednice 
Bakovići. 
 

Članak 2. 
 

Vijeće mjesne zajednice Bakovići čine: 
 

- MARINKO OKIĆ, 
- SLAVICA CVJETKOVIĆ, 
- TOMISLAV BOŠNJAK, 
- VIKTOR ŠUŠNJARA. 
 

 
Za predsjednika Vijeća MZ Bakovići izabran je  
NIKICA MARKIJA. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
             PREDSJEDNIK                 OPĆINSKI NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
            Branko Stanić, v.r.             Sabahudin Klisura, dipl.ing.v.r. 

________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-5-2/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  članka 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“ broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22. veljače 2018. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Dusina 

 
Članak 1. 

člana 73. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.02.2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Bakovići 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne zajednice 
Bakovići. 
 

Član 2. 
 

Savjet mjesne zajednice Bakovići čine: 
 

- OKIĆ MARINKO, 
- CVJETKOVIĆ SLAVICA, 
- BOŠNJAK TOMISLAV, 
- ŠUŠNJARA VIKTOR. 
 

 
Za predsjednika Savjeta MZ Bakovići izabran je  
MARKIJA NIKICA. 
                                                                       

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
             PREDSJEDNIK                OPĆINSKI NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
             Branko Stanić, s.r.            Sabahudin Klisura, dipl.ing. s.r. 
_______________________________________________________ 

 
Broj: 01-05-228-5-2/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  člana 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“ broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.11.2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Dusina 
 

Član 1. 
           



26.02.2018.  godine                Službene novine Općine Fojnica                Broj 1 _        _Stranica 5
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne zajednice 
Dusina. 

Članak 2. 
 
Vijeće mjesne zajednice Dusina čine: 
 

- MIRMET FEJZIĆ, 
- EDHEM AKŠAMOVIĆ, 
- IVAN LOVRIĆ, 
- ESMA SALČINOVIĆ, 
- JASMIN FEJZIĆ, 
- SEMIR AKŠAMOVIĆ. 

 
Za predsjednika Vijeća MZ Dusina izabran je  
HAZIM SALČINOVIĆ. 
                                                                       

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                  PREDSJEDNIK                 OPĆINSKI NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
            Branko Stanić, v.r.            Sabahudin Klisura, dipl.ing. v.r. 

________________________________________ 
 
Broj: 01-5-228-5-3/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine 
 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  članka 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22. veljače 2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Fojnica 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne zajednice 
Fojnica. 

Članak 2. 
 
Vijeće mjesne zajednice Fojnica čine: 
 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne zajednice 
Dusina. 

Član 2. 
 
Savjet mjesne zajednice Dusina čine: 
 

- FEJZIĆ MIRMET, 
- AKŠAMOVIĆ EDHEM, 
- LOVRIĆ IVAN, 
- SALČINOVIĆ ESMA, 
- FEJZIĆ JASMIN, 
- AKŠAMOVIĆ SEMIR. 

 
Za predsjednika Savjeta MZ Dusina izabran je 
SALČINOVIĆ HAZIM. 
                                                                       

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
               PREDSJEDNIK                 OPĆINSKI NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
             Branko Stanić, s.r.           Sabahudin Klisura, dipl.ing.  s.r. 

________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-5-3/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine 
 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  člana 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.02.2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Fojnica 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne zajednice 
Fojnica. 

Član 2. 
 
Savjet mjesne zajednice Fojnica čine: 
 
               

 
 



Stranica 6            Službene novine Općine Fojnica                 Broj 1  _______26.02.2018. godine
  
- ANITA MARKANOVIĆ,         
- EMIR SULEJMANOVIĆ,    
- ALIJA PAMIĆ, 
- ASIM ZAHIROVIĆ,                  
- TARIK ZAHIROVIĆ,            
- AMELA POLUTAN, 
- MIRSAD ZUKA,                       
- EDIN SARVAN,                     
- NESIB SOFTIĆ 
- SAMIR KUČUK,                       

SLAVICA KAPETANOVIĆ,  
- SENAD RAMIĆ, 
- DOMINKO CVJETKOVIĆ,      
- NIZAMA LOVRIĆ,                
- ADMIR AHMETAK, 
- JOSIP PULJIĆ. 

 
Za predsjednika Vijeća MZ Fojnica izabran je  
NUSRET DRINIĆ. 
                                                                       

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                  PREDSJEDNIK                  OPĆINSKI NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
            Branko Stanić, v.r.            Sabahudin Klisura, dipl.ing. v.r. 

________________________________________ 
 
 Broj: 01-05-228-5-4/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  članka 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22. veljače 2018. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Gojevići 
 

Člank 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne zajednice 
Gojevići. 

Članak 2. 
 
Vijeće mjesne zajednice Gojevići čine: 

- MARKANOVIĆ ANITA,           
SULEJMANOVIĆ EMIR,      

- ALIJA PAMIĆ, 
- ZAHIROVIĆ ASIM,                   

ZAHIROVIĆ TARIK,            
- AMELA POLUTAN, 
- ZUKA MIRSAD,                       

SARAVAN EDIN,                  
- NESIB SOFTIĆ 
- KUČUK SAMIR,                      

KAPETANOVIĆ SLAVICA,  
- RAMIĆ SENAD, 
- CVJETKOVIĆ DOMINKO,      
- LOVRIĆ NIZAMA,                
- AHMETAK ADMIR, 
- PULJIĆ JOSIP. 
 

Za predsjednika Savjeta MZ Fojnica izabran je  
DRINIĆ NUSRET. 
                                                                       

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                  PREDSJEDNIK               OPĆINSKI NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
            Branko Stanić, s.r.           Sabahudin Klisura, dipl.ing.  s.r. 

________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-5-4/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  člana 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.02.2018. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Gojevići 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne zajednice 
Gojevići. 

Član 2. 
 
Savjet mjesne zajednice Gojevići čine: 

- MLADEN TUKA,                                                    -   TUKA MLADEN,                                             
- ŽELJKO OROZ,                                                       -  OROZ ŽELJO,                        

 



 

  

26.02.2018.  godine                  Službene novine Općine Fojnica           __     Broj 1 _        ____Stranica 7
 

- ANĐELKO ČUTURIĆ, 
- MUNEVER KARIĆ, 
- MIROSLAV BOŠNJAK, 
- SUZANA MILIČEVIĆ. 

 
Za predsjednika Vijeća MZ Gojevići izabran je  
ZDENKO MILIČEVIĆ. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                PREDSJEDNIK         OPĆINSKI NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
              Branko Stanić, v.r.   Sabahudin Klisura, dipl.ing. v.r. 
_______________________________________________________ 

 
Broj: 01-05-228-5-5/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  članka 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22. veljače 2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Ostružnica 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne zajednice 
Ostružnica. 

Članak 2. 
 
Vijeće mjesne zajednice Ostružnica čine: 

- HUSEIN MEŠA,     
- NAMIK MEŠA, 
- IDRIZ ŠARAC,     
- NAIL PAMIĆ, 
- ŠAČIR HASANAGIĆ,    
- ZORA LOVRIĆ, 
- BEHAIJA HUSEINBAŠIĆ,    
- FIKRET SMAJIĆ, 
- ISHAB HUSEINBAŠIĆ,       
- ŠEHRA HALILOVIĆ, 
- AMAR KURTA,      
- DŽEVAD BEGANOVIĆ. 

 

- ČUTURIĆ ANĐELKO, 
- KARIĆ MUNEVER, 
- BOŠNJAK MIROSLAV, 
- MILIČEVIĆ SUZANA. 

 
Za predsjednika Savjeta MZ Gojevići izabran je  
ZDENKO MILIČEVIĆ. 
                                                                       

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                 PREDSJEDNIK           OPĆINSKI  NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
           Branko Stanić, s.r.     Sabahudin Klisura, dipl.ing.  s.r. 
_______________________________________________________ 

 
Broj: 01-05-228-5-5/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  člana 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.02.2018. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 

Ostružnica 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne zajednice 
Ostružnica. 

Član 2. 
 
Savjet mjesne zajednice Ostružnica čine: 

- MEŠA HUSEIN,    
- MEŠA NAMIK, 
- ŠARAC IDRIZ,              
- PAMIĆ NAIL, 
- HASANAGIĆ ŠAČIR,            
- LOVRIĆ ZORA, 
- HUSEINBAŠIĆ BEHAIJA,            
- SMAJIĆ FIKRET, 
- HUSEINBAŠIĆ ISHAB,    
- HALILOVIĆ ŠEHRA, 
- KURTA AMAR,   
- BEGANOVIĆ DŽEVAD. 

 
 



 

  

Stranica 8            Službene novine Općine Fojnica                 Broj 1  __   ____26.02.2018. godine
 
Za predsjednika Vijeća MZ Ostružnica izabran je  
HUSEIN HODŽIĆ. 
                                                                       

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                  PREDSJEDNIK                  OPĆINSKI NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
              Branko Stanić, v.r.          Sabahudin Klisura, dipl.ing. v.r. 

________________________________________ 
 
 Broj: 01-05-228-5-6/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine 
  
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  članka 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22. veljače 2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Pločari  
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne zajednice 
Pločari. 

Članak 2. 
 
Vijeće mjesne zajednice Pločari čine: 
 

- SAMIR MUKAČA,                               
- ALMIR SELIMOVIĆ,                                   
- RIFET TURKO,                     
- ESMIR ZAHIROVIĆ.               
                    

Za predsjednika Vijeća MZ Pločari izabran je  
HALID AHMETAK. 
                                                                       

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                    PREDSJEDNIK                 OPĆINSKI NAČELNIK                           
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA       
              Branko Stanić, v.r.           Sabahudin Klisura, dipl.ing. v.r 
 
_______________________________________________________ 

 
 

Za predsjednika Savjeta MZ Ostružnica izabran je  
HUSEIN HODŽIĆ. 
                                                                       

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                PREDSJEDNIK                OPĆINSKI  NAČELNIK                                  
 OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA         
           Branko Stanić, s.r.             Sabahudin Klisura, dipl.ing.  s.r. 

________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-5-6/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  člana 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.02.2018. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Pločari 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne zajednice 
Pločari. 

Član 2. 
 
Savjet mjesne zajednice Pločari čine: 
 

- MUKAČA SAMIR ,                               
- SELIMOVIĆ ALMIR,                                   
- TURKO RIFET,                     
- ZAHIROVIĆ ESMIR.               
                    

Za predsjednika Savjeta MZ Pločari izabran je  
AHMETAK HALID. 
                                                                       

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                   PREDSJEDNIK               OPĆINSKI NAČELNIK                           
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA       
              Branko Stanić,s.r.           Sabahudin Klisura, dipl.ing. s.r 

________________________________________ 
 
              



26.02.2018  godine                Službene novine Općine Fojnica           ___     Broj 1_       ___ _Stranica 9
 
Broj: 01-05-228-5-7/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 
49/06 i 51/09) i  članka 73. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće 
Fojnica, na 11. sjednici održanoj 22. veljače 
2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Pridola 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne 
zajednice Pridola. 
 

Članak 2. 
 
Vijeće mjesne zajednice Pridola čine: 
 

- SADAM  HUSKIĆ, 
- SANEL  ALETIĆ, 
- FIKRET  IBRELJIĆ, 
- NERMIN  OSMANČEVIĆ. 

 
Za predsjednika Vijeća MZ Pridola izabran je  
ALMIN  MUJČIĆ. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
i bit će objavljena u „Službenim novinama 
Općine Fojnica“. 
 
               PREDSJEDNIK               OPĆINSKI NAČELNIK                           
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA       
         Branko Stanić, v.r.         Sabahudin Klisura, dipl.ing. v.r 
____________________________________________________ 

 
Broj: 01-05-228-5-8/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine  
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 
49/06 i 51/09) i  članka 73. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće 
Fojnica, na 11. sjednici održanoj 22. veljače 
2018. godine, donosi 
              

 
Broj: 01-05-228-5-7/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 
49/06 i 51/09) i  člana 73. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće 
Fojnica, na 11.  sjednici održanoj 22.02.2018. 
godine, donosi 

 
ODLUKU 

o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 

Pridola 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne 
zajednice Pridola. 
 

Član 2. 
 
Savjet mjesne zajednice Pridola čine: 
 

- HUSKIĆ SADAM, 
- ALETIĆ SANEL , 
- IBRELJIĆ FIKRET, 
- OSMANČEVIĆ NERMIN. 

 
Za predsjednika Savjeta MZ Pridola izabran je  
MUJČIĆ ALMIN. 
 

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
i bit će objavljena u „Službenim novinama 
Općine Fojnica“. 
 
                 PREDSJEDNIK           OPĆINSKI NAČELNIK                           
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA       
          Branko Stanić, s.r.        Sabahudin Klisura, dipl.ing. s.r 
____________________________________________________ 

 
Broj: 01-05-228-5-8/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine  
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 
49/06 i 51/09) i  člana 73. Statuta Općine 
Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene novine 
Općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće 
Fojnica, na 11. sjednici održanoj 22.02.2018. 
godine, donosi 
 



 

  

                      
Stranica 10           Službene novine Općine Fojnica          _     Broj 1  _   ____26.02.2018. godine

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Prokos 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne zajednice 
Prokos. 

Članak 2. 
 
Vijeće mjesne zajednice Prokos čine: 
 

- MUSTAFA BAŠIĆ, 
- NERMIN MERDŽANIĆ, 
- ADEL ZUKA, 
- ENISA BUREKOVIĆ, 
- ELVEDIN MERDŽANIĆ, 
- EDIN BUREKOVIĆ. 
 

Za predsjednika Vijeća MZ Prokos  izabran je  
MIRSAD KLISURA. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                  PREDSJEDNIK            OPĆINSKI NAČELNIK                           
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA       
         Branko Stanić, v.r.         Sabahudin Klisura, dipl.ing. v.r 

________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-5-9/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine  
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  članka 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22. veljače 2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Ščitovo 
 

Članak 1. 
 
 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Prokos 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne zajednice 
Prokos. 

Član 2. 
 
Savjet mjesne zajednice Prokos čine: 
 

- BAŠIĆ MUSTAFA, 
- MERDŽANIĆ NERMIN, 
- ZUKA ADEL, 
- BUREKOVIĆ ENISA, 
- MERDŽANIĆ ELVEDIN, 
- BUREKOVIĆ EDIN. 
 

Za predsjednika Savjeta MZ Prokos  izabran je  
MIRSAD KLISURA. 
                                                                       

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
               PREDSJEDNIK             OPĆINSKI NAČELNIK                           
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA       
          Branko Stanić, s.r.        Sabahudin Klisura, dipl.ing. s.r 

________________________________________ 
 
Broj: 01-05-228-5-9/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine  
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  člana 73. 
Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.02.2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o potvrđivanju izbora za članove i 

predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Ščitovo 
 

Član 1. 
 
                



26.02.2018.  godine                 Službene novine Općine Fojnica           ___     Broj 1_       ____Stranica 11
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Vijeća i predsjednika Mjesne zajednice 
Ščitovo. 

Članak 2. 
 
Vijeće mjesne zajednice Ščitovo čine: 
 

- MIRHAT MRAČKIĆ, 
- DŽEVAD KLISURA, 
- NEJRA HUREM, 
- MUVEDET HUREM. 
 

Za predsjednika Vijeća MZ Ščitovo izabran je  
NIHAD MEHTIĆ. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                  PREDSJEDNIK               OPĆINSKI NAČELNIK                                 
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA      
            Branko Stanić, v.r.          Sabahudin Klisura, dipl. ing. v.r. 
_______________________________________________________ 

 
Broj: 01-05-228-3/18 
Fojnica: 22. veljače 2018. godine                                                                              
 
Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i  članka 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
nakon rasprave po točki 3. predloženog dnevnog 
reda, Informacija o pismu namjere Javne ustanove 
„Apoteke Sarajevo“ o pripajanju Javne ustanove 
„Ljekarna-Apoteka“ Fojnica,  na prijedlog 
Kolegija Općinskog vijeća, Općinsko vijeće 
Fojnica na 11. sjednici, održanoj 22. veljače 2018. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. Općinsko vijeće Fojnica će imenovati 
povjerenstvo sa zadatkom da analizira poslovanje 
Javne ustanove „Ljekarna – Apoteka“ Fojnica. 
 
II. Nakon izvršene analize poslovanja Javne 
ustanove „Ljekara – Apoteka“ Fojnica 
povjerenstvo iz točke I. ovog Zaključka će 
Općinskom vijeću predloži konkretne poteze i 
mjere  koje treba poduzeti u svezi budućeg statusa 
Javne ustanove „Ljekarna-Apoteka“ Fojnica. 

 
 
 

 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Fojnica i 
Općinski načelnik potvrđuju rezultate izbora za 
članove Savjeta i predsjednika Mjesne zajednice 
Ščitovo. 

Član 2. 
 
Savjet mjesne zajednice Ščitovo čine: 
 

- MRAČKIĆ MIRHAT, 
- KLISURA DŽEVAD, 
- HUREM NEJRA, 
- HUREM MUVEDET. 

 
Za predsjednika Savjeta MZ Ščitovo izabran je  
MEHTIĆ NIHAD. 
                                                                       

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u „Službenim novinama Općine 
Fojnica“. 
 
                 PREDSJEDNIK               OPĆINSKI NAČELNIK                                 
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA      
            Branko Stanić, s.r.           Sabahudin Klisura, dipl. ing. s.r. 
_______________________________________________________ 
 

Broj: 01-05-228-3/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine                                                                             
 
Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i  člana 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
nakon rasprave po tački 3. predloženog dnevnog 
reda, Informacija o pismu namjere Javne ustanove 
„Apoteke Sarajevo“ o pripajanju Javne ustanove 
„Ljekarna-Apoteka“ Fojnica, na prijedlog 
Kolegija Općinskog vijeća, Općinsko vijeće 
Fojnica, na 11. sjednici održanoj 22.02.2018. 
godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. Općinsko vijeće Fojnica će imenovati komisiju 
sa zadatkom da analizira poslovanje Javne 
ustanove „Ljekarna – Apoteka“ Fojnica. 
 
II. Nakon izvršene analize poslovanja Javne 
ustanove „Ljekara – Apoteka“ Fojnica komisija iz 
tačke I. ovog Zaključka će Općinskom vijeću 
predloži konkretne poteze i mjere  koje treba 
poduzeti u vezi budućeg statusa Javne ustanove 
„Ljekarna-Apoteka“ Fojnica. 
 
                                                                



Stranica 12           Službene novine Općine Fojnica                 Broj 1  _   ____26.02.2018. godine
 

III. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“. 
 
                 PREDSJEDNIK               OPĆINSKI NAČELNIK                                 
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA      
            Branko Stanić, v.r.          Sabahudin Klisura, dipl. ing. v.r. 
_______________________________________________________ 

 
Broj: 01-05-228-4/18 
Fojnica: 22. veljače  2018. godine                                                                              
 
Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i  članka 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
nakon rasprave po točki 3. predloženog dnevnog 
reda, Informacija o problematici snabdijevanja 
sirovinom, tehničkom oblovinom bukve, lokalnih 
finalnih drvoprerađivača, na prijedlog Kolegija 
Općinskog vijeća, Općinsko vijeće Fojnica na 11. 
sjednici, održanoj 22. veljače 2018. godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. Da kod raspodjele lisičara ključni kriterij bude 
stepen finalizacije, a za kontrolu stepena 
finalizacije da se odrede stručni ljudi iz ŠGD-a 
d.o.o. Donji Vakuf. 
 
II. Da se hitno, sukladno prethodnim zaključcima, 
unaprijede kantonalni zakoni i pravilnici iz  ove 
oblasti. 
 
III. Da se znatno unaprijede propisi iz oblasti 
minimalnih, tehničkih uvjeta za preradu drveta. 
Da ni jedan prerađivač koji se bavi proizvodnjom 
finalnih proizvoda od  drveta ne smije da zagađuje 
zemlju, vodu, zrak. 
 
IV. Da se pod hitno zakažu sastanci svih 
nadležnih institucija sa finalnim prerađivačima 
drveta. 
 
                PREDSJEDNIK                OPĆINSKI NAČELNIK                                 
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA      
            Branko Stanić, v.r.          Sabahudin Klisura, dipl. ing. v.r. 
_______________________________________________________ 

 
                                                                                                             
 
 
 
 
 
 

III. Zaključak će biti objavljen u „Službenim 
novinama Općine Fojnica“. 
 
                PREDSJEDNIK                OPĆINSKI NAČELNIK                                 
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA      
            Branko Stanić, s.r.          Sabahudin Klisura, dipl. ing. s.r. 
_______________________________________________________ 

 
Broj: 01-05-228-4/18 
Fojnica: 22.02.2018. godine                                                                             
 
Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 
Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 
Fojnica“, broj: 2/15) i  člana 87. Poslovnika 
Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 
nakon rasprave po tački 3. predloženog dnevnog 
reda, Informacija o problematici snabdijevanja 
sirovinom, tehničkom oblovinom bukve, lokalnih 
finalnih drvoprerađivača, na prijedlog 
predsjednika Klubova Općinskog vijeća Fojnica 
Općinsko vijeće Fojnica, na 11. sjednici održanoj 
22.02.2018. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. Da kod raspodjele lisičara ključni kriterij bude 
stepen finalizacije, a za kontrolu stepena 
finalizacije da se odrede stručni ljudi iz ŠPD-a 
d.o.o. Donji Vakuf. 
 
II. Da se hitno, u skladu sa prethodnim 
zaključcima, unaprijede kantonalni zakoni i 
pravilnici iz  ove oblasti. 
 
III. Da se znatno unaprijede propisi iz oblasti 
minimalnih, tehničkih uvjeta za preradu drveta. 
Da ni jedan prerađivač koji se bavi proizvodnjom 
finalnih proizvoda od  drveta ne smije da zagađuje 
zemlju, vodu, zrak. 
 
IV. Da se pod hitno zakažu sastanci svih 
nadležnih institucija sa finalnim prerađivačima 
drveta. 
 
                PREDSJEDNIK                OPĆINSKI NAČELNIK                                 
  OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA      
            Branko Stanić, s.r.          Sabahudin Klisura, dipl. ing. s.r. 
_______________________________________________________ 

 
                                                                                                            
 
 
 
 
 

 
 



 

  

 
 
 
26.02.2018.  godine  _               Službene novine Općine Fojnica           ___     Broj 1_       ___Stranica 13

 
KAZALO 

 
1. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Proračuna Općine Fojnica za period: 1. siječnja 
2017. godine do 31. prosinca 2017. godine.....str.1 
2. Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju 
Proračuna Općine Fojnica za 2018. godinu…str. 1 
3. Odluka o financiranju političkih stranaka…str.2 
4. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Baković……………………………………....str.3 
5. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Dusina………………………………………..str.4 
6.Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Fojnica……………………………………….str.5 
7.Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Gojevići 
…………………………………………...….str. 6 
8. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Ostružnica…………………………..………..str.7 
9. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Pločari……………………………………..…str.8  
10. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Pridola………………………………………..str.9 
11. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice 
Prokos………………………………………..str.9 
12. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Vijeća Mjesne zajednice Ščitovo 
……………………………………………...str.10 
13. Zaključak ………………………..……..str.11 
14. Zaključak ………………………..……..str.12 
 

 
SADRŽAJ 

 
1. Odluka o usvajanju Izvještaja o izvršenju 
Budžeta Općine Fojnica za period: 01.01.2017. 
godine do 31.12.2017. godine……………....str.1 
2. Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju 
Budžeta Općine Fojnica za 2018. godinu…..str.1 
3.Odluka o finansiranju političkih stranaka...str.2 
4. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Bakovići…………………………………….str.3 
5. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika  Savjeta Mjesne zajednice 
Dusina………………………………………str.4 
6.Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Fojnica………………………………….…..str.5 
7.Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Gojevići 
……………………………………………...str.6 
8. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Ostružnica…………………………………..str.7 
9. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika savjeta Mjesne zajednice 
Pločari………………………………………str.8  
10.Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika  Savjeta Mjesne zajednice 
Pridola………………………………………str.9 
11. Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Prokos………………………………………str.9 
12.Odluka o potvrđivanju izbora za članove i 
predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Ščitovo 
…………………………………………….str.10 
13. Zaključak ……..………………..……..str.11 
14. Zaključak ………..……………..……..str.12 
 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Fojnica 

Fojnica, ul. Bosanska 94 

Tel: 030/547-703, Fax: 030/547-711, Web: www.fojnica.ba 

Odgovorni urednik: Snežana Rajić, stručni savjetnik za normativno pravne poslove Općinskog vijeća 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Fojnica 

 


